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TAMEIO ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                 ΙΟΝΙΚΗΣ - ΛΑΪΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ  

ΚΑΙ  

ΑΛΛΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 

                                                                                                            
      Ευπόλιδος 8 – Αθήνα 10551 – Τηλ. 2103240791 –  

FAX 2103248004                                                                                                         

email : info@tapiltat.gr / www.tapiltat.gr                                                                        
ΑΡΙΘ. .ΙΔΡΥΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2843/79                                                                                             

 

    Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 

ΘΕΜΑ: Σύντομες ( αλλά περιεκτικές και βάσει αμάχητων αποδεικτικών        

    στοιχείων ), απαντήσεις στο από 26-07-2022 « λιβελογράφημα »   

  του Αξιοτίμου κ. Σ. Φιλιππόπουλου που δημοσιεύεται στο SITE                          

  της  Ιονικής Ενότητας. 

            Αθήνα, 02-08-2022 

Συναδέλφισσες – Συνάδελφοι 

 Τα συνταξιουχικά σωματεία του χώρου και τα συνοδοιπορούντα μέλη 

τους  ( που στη νομική πραγματικότητα  αποτελούν την ισχνή μειοψηφία των 

μελών του ΤΑΠΙΛΤΑΤ…), προσπαθούν, κάνοντας τη νύχτα μέρα,  με όπλο την 

κατασυκοφάντηση της αιρετής διοίκησης του ταμείου  να διαστρεβλώσουν την 

αλήθεια και να παρουσιάσουν την διαφανή, εξυγιαντική και ελπιδοφόρα 

πορεία μας ( ιδιαίτερα από το έτος 2015 και εντεύθεν ) ως δήθεν επικίνδυνη 

και καταστροφική για το φορέα. 

 Τον τίτλο του « εργολάβου » και πρωταγωνιστή της κατασυκοφάντησης 

έχει αναλάβει ο Αξιότιμος κ. Σαράντος Φιλιππόπουλος που έχει αναγάγει το 

ψέμα, τη διαβολή και τη διαστρέβλωση της πραγματικότητας σε επιστήμη, μη 

πτοούμενος από τις καθολικές συνδικαλιστικές και δικαστικές ήττες που έχει 

υποστεί η ισχνή μειοψηφία όλα αυτά τα 8 περίπου τελευταία χρόνια……. 

 Δεν συνηθίζουμε ν’ απαντάμε συνδικαλιστικά ή και νομικά στα μέχρι 

τώρα λιβελογραφήματα της ισχνής μειοψηφίας, όμως μετά τη σχετική ρητή 

απόφαση - εντολή της γενικής συνέλευσης της 19-06-2022, είμαστε 

υποχρεωμένοι, προς υλοποίησή της, να κινηθούμε και προς τις δύο 

κατευθύνσεις. Έτσι σήμερα, με την παρούσα ανακοίνωση, προς 

αποκατάσταση της αλήθειας και μόνο, παραθέτουμε τις παρακάτω απλές 

αποστομωτικές απαντήσεις επί των αναληθών και συκοφαντικών 

ισχυρισμών του κ. Σ. Φιλιππόπουλου που περιέχονται στο συγκεκριμένο 

λιβελογράφημά του της 26-07-2022. 
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Προκαταρκτική επισήμανση 

 Να σημειώσουμε εδώ ότι το έργο της παραπλάνησης των αποδεκτών 

του λιβελογραφήματος ξεκινάει από την αρχή, αφού  ο κ. Σ. Φιλιππόπουλος 

εμφανίζει το δημοσίευμά του ως προερχόμενο από το ίδιο το ταμείο, αφού με 

την παράνομη παράθεση του διακριτικού σήματος του ΤΑΠΙΛΤΑΤ επιχειρείται 

πράγματι αντιποίηση της νομικής οντότητάς του και της νόμιμης 

εκπροσώπησής του που σίγουρα επιφέρει εύλογη σύγχυση στους αποδέκτες 

του λιβελογραφήματος. 

1. Η αλήθεια σχετικά με τις αναλογιστικές μελέτες 

     Στο λιβελογράφημα υπάρχουν ισχυρισμοί για δήθεν απόκρυψη στοιχείων 

από τις εκπονηθείσες αναλογιστικές μελέτες των ετών 2019, 2020 και 2021 

που δήθεν αξιολογούν  το ΤΑΠΙΛΤΑΤ ως μη βιώσιμο  κ.λπ. 

 

Οι αλήθειες  είναι οι εξής:  

1) Όλα τα κομβικά – σημαντικά ευρήματα των ανωτέρω αναλογιστικών 

μελετών έχουν γνωστοποιηθεί σ’ όλους, σύμφωνα βέβαια με τις οικείες 

καταστατικές επιταγές ( άρθ. 75 ) 

2) Αποτελεί αδιαμφισβήτητα αλήθεια -πραγματικό γεγονός ότι η βιωσιμότητα 

του ταμείου, βάσει των δύο τελευταίων αναλογιστικών μελετών ( 2020 και 

2021 ), είναι διασφαλισμένη μέχρι το 2051. 

Εμείς λοιπόν δεν κρύβουμε την αλήθεια, την υπηρετούμε……. 

3) Την αλήθεια εσείς την κρύβετε επιμελώς και ιδού γιατί: 

• Στηρίζετε σθεναρά- ανυποχώρητα το παλιό καταστατικό με τις παραδοχές 

του οποίου, οι εκπονηθείσες αναλογιστικές μελέτες ετών 2008, 2012 και 

2014 προέβλεπαν λήξη βιωσιμότητας τον Ιούλιο του 2020, στην 

πραγματικότητα  δηλαδή, αν σε σας εμπιστεύονταν τη διοίκηση του 

ταμείου οι συνάδελφοί μας ήδη δεν θα εχορηγείτο σύνταξη από τότε 

(Ιούλιος 2020), θα  είχατε οδηγήσει το ταμείο σε διάλυση και αφενός όλοι 

ανεξαίρετα οι συνταξιούχοι δεν θα έπαιρναν οποιαδήποτε σύνταξη  ( ούτε 

0,01 ευρώ ) ενώ όλοι οι ενεργοί ασφαλισμένοι που πλήρωσαν αδρότατες 

εισφορές και  για πάρα πολλά χρόνια δεν θα έπαιρναν σαν αντιπαροχή 

ούτε το αντίτιμο ενός καφέ……… 

 

• Σε κάθε περίπτωση προκαλείστε να προσκομίσετε και δημοσιεύσετε  την 

πιο πρόσφατη μελέτη βιωσιμότητας του ΕΤΕΑΕΠ ( που κι’ αυτό έχει 

καταργηθεί πια ………) που θα καταδεικνύει την καλύτερη βιωσιμότητα 

του φορέα αυτού, στον οποίο κόπτεσθε να εντάξετε το ταμείο, για να 
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μπορούν οι συνάδελφοί μας να κάνουν συγκρίσεις ως προς τα  κομβικά 

στοιχεία της βιωσιμότητας, του ύψους των  παροχών κ.ά. 

 

2. Ψευδείς ισχυρισμοί για το νομικό- ασφαλιστικό καθεστώς του ταμείου 

1) Στο λιβελογράφημα παρουσιάζεται το ταμείο ως φορέας υποχρεωτικής 

επικουρικής ασφάλισης. 

       Εδώ  και σαράντα  τρία ( 43 ) χρόνια  το  ΤΑΠΙΛΤΑΤ  στην  πράξη                                 

λειτουργεί (αλλά και όπως βάσει σωρείας αμετάκλητων δικαστικών 

αποφάσεων ανωτάτων δικαστηρίων της χώρας (Ολομ. ΣτΕ 

5024/1987, Ολομ. ΣτΕ 2198/2010, ΑΠ 548/2012, ΑΠ 1373/2017 στις 

οποίες το  ΤΑΠΙΛΤΑΤ ήτο διάδικο μέρος έχει κριθεί) και είναι απλός 

φορέας προαιρετικής επικουρικής ασφάλισης. 

Κατά την ισχνή μειοψηφία όμως βαπτίζεται ως φορέας 

υποχρεωτικής επικουρικής ασφάλισης, προκειμένου να πατήσουν 

πάνω σ’ αυτό να προκαλέσουν την παρέμβαση του νομοθέτη, κατά 

εξόφθαλμη παράβαση του συντάγματος, του Ευρωπαϊκού Δικαίου 

και της ΕΣΔΑ. 

Τι άλλα έχουμε ν’ ακούσουμε και να διαβάσουμε………. 

 

2) Κι οι πέτρες γνωρίζουν ότι η ασφάλιση στο ΤΑΠΙΛΤΑΤ είναι αμιγώς 

προαιρετική και ούτε έχει υποχρεωτικό χαρακτήρα ( αν είχε όλοι οι 

εργαζόμενοι των συμμετεχουσών Τραπεζών θα ήταν ασφαλισμένοι στο 

ΤΑΠΙΛΤΑΤ) ούτε και καθολικότητα. 

Οτιδήποτε άλλο λέγεται ή γράφεται σχετικά, είναι τεράστια 

ψέματα…. 

3. Ψευδείς ισχυρισμοί για την αυτοδίκαιη απώλεια της ιδιότητας του 

μέλους του ταμείου εκ μέρους παλιών συνταξιούχων κ.λπ. 

 

1) Η αυτοδίκαιη απώλεια της ιδιότητας του μέλους του ταμείου για τους 

παλιότερους συνταξιούχους έγινε καθ’ όλα νόμιμα, κατ’ εφαρμογή της 

διάταξης του άρθ. 2 παρ. 3 εδάφιο β του παλιού καταστατικού   ( το 

οποίο κόπτεστε να επαναφέρετε σε ισχύ) και των επιταγών της 

αμετάκλητης δικαστικής απόφασης ΜΠΑ 5140/2002. 

2) Οι διαδικασίες που ακολούθησαν και εφάρμοσαν τα όργανα 

διοίκησης του ταμείου κατά το χειρισμό της εν λόγω υπόθεσης 

κρίθηκαν καθ’ όλα νόμιμες και έγκυρες με την αμετάκλητη δικαστική 

απόφαση ΜΠΑ 5617/2015, την τελεσίδικη ΕφΑθ 4360/2019 και τις 

αποφάσεις ασφαλιστικών μέτρων 5682/2015 και 1522/2016. 
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   Συνεπώς  ενόψει  των  ανωτέρω  ο  ισχυρισμός  σας  περί  δήθεν               

« πραξικοπηματικής  και  αυθαίρετης  διαγραφής »  καθίσταται      

 κακοήθης και συκοφαντικός. 

 

3) Κοντολογίς 

Εσείς παραπλανάτε συστηματικά τους ασφαλισμένους και 

συνταξιούχους παραθέτοντας ως δήθεν τεκμηριωμένη ενημέρωση τους 

ενδόμυχους και πάντα υποθετικούς- φανταστικούς στόχους σας ως 

πραγματικά γεγονότα, με μοναδικό εφικτό στόχο την προσέλκυση 

μελών - υποστηρικτών των συνταξιουχικών σωματείων σας, αφού τα 

όσα τάζετε είναι κυριολεκτικά, έπεα πτερόεντα ……… 

 

4. Ψευδείς ισχυρισμοί για τη γενική νομιμότητα της λειτουργίας του 

ταμείου, την δήθεν αποδοχή εκ μέρους των συνταξιοδοτικών σωματείων 

του εξορθολογισμού των συντάξεων κ.λπ. 

 

1)   Ο ισχυρισμός σας περί δήθεν αποδοχής εξορθολογισμού των 

συντάξεων εκ μέρους των συνταξιουχικών σωματείων διαψεύδεται 

από τα γεγονότα, αφενός επειδή εξακολουθείτε να επιδιώκετε πάση 

θυσία την επαναφορά του παλιού καταστατικού που ρητά ορίζει 

ανώτατες συντάξεις 990,77 ευρώ και κατώτατες 297,23 ευρώ και 

αφετέρου επειδή μόλις πολύ πρόσφατα ( Μάϊος 2022 ), ο Σύλλογος 

Βοηθηματούχων ΤΑΠΙΛΤΑΤ και μια πλειάδα συνταξιούχων μελών του 

Συλλόγου αυτού ( και πιθανότατα και μελών των δικών σας 

συνταξιουχικών σωματείων), στο Εφετείο Αθηνών, συνέχισαν την 

δικαστική τους αντιδικία με το ΤΑΠΙΛΤΑΤ, διεκδικώντας μανιωδώς 

ύψος συντάξεων 990,77 ευρώ, από την 01-07-2012! Ποιους 

προσπαθείτε να εξαπατήσετε Κύριοι ;; Δεν είμαστε αφελείς……………  

Γιατί δεν σας είδαμε να παρεμβαίνετε  στο Εφετείο υπέρ του 

ταμείου και κατά του συμμάχου σας ( παλιού και τωρινού) κ. Βέργου         

και των λοιπών αντιδίκων του ταμείου; 

 Αφού κόπτεστε – καίγεστε για άμεση επαναφορά σε ισχύ του 

παλιού καταστατικού που ρητά και ορισμένα προβλέπει τα ανωτέρω 

ανώτατα και κατώτατα όρια συντάξεων με ποιο τρόπο θα καταργήσετε 

– απαλείψετε τη συγκεκριμένη ρύθμιση; Με πραξικοπηματικές ή 

φακιρικές διαδικασίες… ; Δεν σας πιστεύει κανένας, αφού είναι 

αδύνατο να κόπτεται κάποιος να κερδίσει δικαστικά κάποια ρύθμιση 

που σκοπεύει να μην εφαρμόσει. 
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2) Όσον αφορά τη γενική νομιμότητα της διοικητικής λειτουργίας του 

φορέα τα τερατώδη ψέματά σας διαψεύδονται από την συλλήβδην – 

καθολική απόρριψη των άπειρων ένδικων μέσων που έχετε ασκήσει ως 

ισχνή μειοψηφία. 

 

( Α ) Ποιες παρανομίες και παρατυπίες αιτιάσθε Αξιότιμοι Κύριοι της ισχνής  

        μειοψηφίας όταν,  μέχρι τώρα, έχουν απορριφθεί, από την ελληνική   

        δικαιοσύνη  τα παρακάτω αιτήματά σας  κατά του   ταμείου. 

 α )  Τριάντα επτά ( 37 ) αιτήματα για χορήγηση Προσωρινών Διαταγών  

             β )  Δέκα έξι (16) αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων, 

 γ )  Τρεις (3) αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων-προσφυγές άρθ. 88 ΑΚ, 

 δ )  Πέντε (5) ακυρωτικές αγωγές, 

 

             ε )  Τρεις (3) Εφέσεις, ενώ από την άλλη πλευρά έχουν γίνει  αποδεκτά  

                    τα εξής δικαστικά αιτήματα του ταμείου; 

            στ )  Μία αίτηση αναίρεσης ( στον ΑΠ ), 

              ζ )  Πέντε (5) αιτήματα χορήγησης προσωρινών διαταγών, ένα( 1 )  

                    αίτημα αναστολής και μία ( 1 ) έφεση και 

   η)  Πέντε ( 5 ) αιτήματα δικαστικής επικύρωσης των τροποποιημένων  

                    καταστατικών ( βάσει διαταγών του κ. Ειρηνοδίκη Αθηνών ). 

 

Κοντολογίς  

Περί ποιων παρανομιών τελικά ομιλείτε στο λιβελογράφημα, αφού 

δικαστικά   όλες οι αιτιάσεις σας έχουν απορριφθεί δικαστικά, βάσει 

των ανωτέρω αποφάσεων της δικαιοσύνης; 

 

   ( Β ) Και στο συνδικαλιστικό πεδίο δεν έχετε καταφέρει τίποτα συνάδελφοι, 

αφού το κύρος των αποφάσεων των γενικών συνελεύσεων των ετών 

2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2021 και 2022 είναι αδιαμφισβήτητο και 

όλες οι αποφάσεις τους ισχύουν στο ακέραιο.  

 

5. Ψευδείς  ισχυρισμοί για την επενδυτική απόφαση του Δ.Σ. του 2015 περί 

συμμετοχής στην ΑΜΚ της Τράπεζας Αττικής κ.λπ. 

1) Η υπόθεση έχει πάρει την θεσμοθετημένη δικαστική οδό. Σε κανένα 

δεν επιτρέπεται πριν την αμετάκλητη κρίση της δικαιοσύνης να 

υποκαθιστά τις αρμόδιες δικαστικές αρχές και να δημοσιοποιεί κρίσεις 

περί ενοχών κ.λπ. 

Ας μη σπεύδουν και για την υπόθεση αυτή οι μηνυτές και οι  

  συνοδοιπορούντες να εκφέρουν δικαστικής υφής κρίσεις…. Γελάει  

            καλύτερα όποιος γελάει τελευταίος…….. 
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- Τα έξι μέλη του Δ.Σ. που έχουν σχέση με την ανωτέρω υπόθεση 

δηλώνουν ότι:  « Ανυπομονούμε ν’ αντιμετωπίσουμε τους κατηγόρους 

μας–μάρτυρες κατηγορίας στη δίκη που δεν θ’ αργήσει να γίνει. Εκεί θα 

ερωτηθούν, ενώπιον του δικαστηρίου, να επιβεβαιώσουν αυτά που 

κατέθεσαν εναντίον μας ( και τα οποία έρχονται σε πλήρη αντίθεση με 

αυτά που οι ίδιοι εφάρμοζαν όταν παλαιότερα βρίσκονταν στη διοίκηση 

του ΤΑΠΙΛΤΑΤ ) ενώ το δικαστήριο θα ενημερωθεί λεπτομερέστατα και 

για πολλές παλιότερες επενδυτικές αποφάσεις των ιδίων, κατά 

προφανή παράβαση του καταστατικού, οι οποίες είχαν ατυχέστατη 

κατάληξη για το ταμείο. 

 Όποιος προσπαθεί να σκάψει το λάκκο τ΄ αλλουνού πέφτει ο 

ίδιος μέσα ……….» 

 

2) Σύμφωνα με τη σχετική πρόσφατη απόφαση της γ.σ. της 19-06-2022, 

έχει δρομολογηθεί ήδη η άσκηση πληθώρας ενδίκων μέσων, ποινικού 

και αστικού χαρακτήρα, κατά των μηνυτών συλλόγων και των μελών 

των Δ.Σ. αυτών, των μαρτύρων κατηγορίας και των υπευθύνων 

κατασυκοφάντησης των κατηγορούμενων μελών του Δ.Σ. μέσω 

σωρείας ανακοινώσεων, εφημερίδων, δικογράφων κ.λπ. 

 

Στο εξής κάθε λιβελογράφημα θα απαντάται με μηνύσεις και αγωγές. 

 

6. Ψευδείς ισχυρισμοί για το θεσμό και τις διαδικασίες επιστροφής 

εισφορών κ.λπ 

Ο ίδιος ακριβώς θεσμός εφαρμόζεται στο ΤΑΠΙΛΤΑΤ από την ίδρυση    

            του ταμείου, εδώ και 43 χρόνια! Πως ξαφνικά κι αυτός έγινε παράνομος;   

            Η απάντηση είναι απλή. Δεν συμφέρει πλέον την ισχνή  μειοψηφία του   

            ταμείου, συνεπώς είναι παράνομη.  Μη χειρότερα…. 

 

7. Ψευδείς ισχυρισμοί περί αδιανόητων ποσών σε δικηγόρους και 

καθηγητές. 

1) Η ισχνή μειοψηφία, εδώ και 8 χρόνια έχει οδηγήσει το ταμείο στα 

δικαστήρια για 180 εργάσιμες μέρες τουλάχιστον, για σχεδόν 

100 δίκες με 120 και πλέον δικόγραφα. 

Η αβασιμότητα των ενδίκων μέσων της αποδεικνύεται από την 

καθολική απόρριψή τους από την ελληνική δικαιοσύνη. 

2) Και ενώ αυτή ( η ισχνή μειοψηφία) ευθύνεται αποκλειστικά για 

τη μακροχρόνια δικαστική διαμάχη διαμαρτύρεται στη συνέχεια 

έντονα επειδή το ταμείο, αμυνόμενο πάντα, πληρώνει 

δικηγόρους και καθηγητές για να υπερασπιστεί το φορέα από τις 

πασιφανείς άδικες επιθέσεις της. 
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   Φαίνεται ότι η δικομανής ισχνή μειοψηφία έχει την απαίτηση 

να μην βρίσκει νομική αντίσταση από το ταμείο που πρέπει να 

δέχεται τους αποδειγμένα αβάσιμους και έωλους ισχυρισμούς 

της. Φυσικά και αυτό είναι αδύνατο.  

    Όταν σταματήσετε τα δικαστήρια συνάδελφοι σίγουρα θα 

μειωθούν δραστικά και τα δικαστικά κ.λπ συναφή έξοδα. 

    Όσο τα συνεχίζετε θα μα βρίσκετε απέναντί σας, πανέτοιμους 

και οργανωμένους να σας αντιμετωπίσουμε αποτελεσματικά, 

όπως μέχρι τώρα αποδεικνύεται, με τους κατάλληλους νομικούς 

παραστάτες μας. 

   Το δίκιο πάντα τελικά θα επικρατεί. 

 

8. Ψευδείς ισχυρισμοί σχετικά με τους όρους ένταξης στο ΕΤΕΑΕΠ κ.λπ 

1) Αναλυτική – υπεύθυνη και τεκμηριωμένη ενημέρωση για το ζήτημα 

αυτό έχει ήδη παρασχεθεί στο 1ο φύλλο της Εφημερίδας μας και  

στο δεύτερο φύλλο της που θα κυκλοφορήσει το φθινόπωρο η 

ενημέρωση θα ολοκληρωθεί. 

2) Συνολικά οι ισχυρισμοί της ισχνής μειοψηφίας είναι ψευδείς 

παραπλανητικοί και σκόπιμα ασαφέστατοι. 

3) Σήμερα θα σας αποκαλύψουμε κάποιες από τις κυριότερες πτυχές 

του θέματος προκειμένου να βγάλετε τα αβίαστα συμπεράσματά 

σας τουλάχιστον ως προς τη στοιχειώδη σοβαρότητα της ισχνής 

μειοψηφίας. 

(α)     Το  ίδιο ταμείο της τέως Γενικής Τράπεζας εντάχθηκε,  με  

μηδενική περιουσία, στο ΕΤΕΑΕΠ, το 2010,  με  όρους  ΕΤΕΑΕΠ. 

Σήμερα συνάδελφοι συνταξιούχοι πλέον του ΕΤΕΑΕΠ με 35 έτη 

πραγματικό χρόνο ασφάλισης ( και όχι πλασματικό…..) παίρνουν 

160-180 ευρώ καθαρή μηνιαία σύνταξη !! 

Συνεπώς εσείς που τάζετε 400-500 ευρώ μηνιαία σύνταξη σ’ 

όλους τους παλιούς συνταξιούχους ( συγκεκριμένα σ’ όλους τους 

συνταξιούχους προ του Ν. 4387/2016) με ποιο θράσος τους 

τάζετε 400-500 ευρώ σύνταξη;; 

(β)     Πρόσφατα με τους Ν. 4618/2019 και Ν. 4680/2019 εντάχθηκε   

επίσης με μηδενική περιουσία στο ΕΤΕΑΕΠ ο ΛΕΠΕΤΕ της Εθνικής   

Τράπεζας, με ειδικούς όρους. Οι συνταξιούχοι του ΛΕΠΕΤΕ πριν 

την ένταξη έπαιρναν μέση επικουρική σύνταξη 700 ευρώ 

περίπου. Σήμερα, μετά την ένταξη, πράγματι παίρνουν μέση 

μηνιαία σύνταξη 400 ευρώ περίπου με 35ετή πραγματικό χρόνο 

ασφάλισης. Για την επιβάρυνση του ΕΤΕΑΕΠ η Εθνική Τράπεζα 

υποχρεώνεται να πληρώσει στον e- ΕΦΚΑ, σε πολλές δόσεις, 

συνολικά 250.000.000 ευρώ περίπου. 
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(γ)   Η διάλυση των σωματείων ( όπως δηλαδή λειτουργεί και το  

ταμείο μας είναι συνταγματικά ανεπίτρεπτη με νόμο ( 

πολλών μάλλον με Π.Δ. ή Υπουργική Απόφαση) ενώ 

επισημαίνεται ότι αντισυνταγματική  και παράνομη, σε κάθε 

περίπτωση είναι και η αναγκαστική – βίαιη υφαρπαγή της 

περιουσίας του εντασσόμενου στο ΕΤΕΑΕΠ φορέα ( βλ. την 

από 3/2020 απάντηση του Υπουργού Εργασίας, προς τη 

Βουλή των  Ελλήνων, σε απάντηση ερώτησης Βουλευτών της 

Ελληνικής Λύσης που προκλήθηκε από παρέμβαση της ισχνής 

μειοψηφίας καθώς και τις δικαστικές αποφάσεις : Ολομ. ΣτΕ 

2197-2200/2010, 431/2022, Ολομ ΑΠ 9/2012 κ.ά.) 

Συνεπώς σε ποια νομική βάση στηρίζεται το αίτημα της 

ισχνής μειοψηφίας για βίαιη περιέλευση της περιουσίας του 

ΤΑΠΙΛΤΑΤ στον e- ΕΦΚΑ; Ασφαλώς σε καμία. Η ισχνή 

μειοψηφία παραχωρεί την εκ 200.000.000 ευρώ περίπου 

περιουσία του ΤΑΠΙΛΤΑΤ προκειμένου οι συνταξιούχοι του να 

παίρνουν μηναία σύνταξη 160-180 ευρώ, όπως και οι 

συνάδελφοι συνταξιούχοι της Γενικής  Τράπεζας, των οποίων 

το ταμείο εντάχθηκε με μηδενική περιουσία!! 

Ντροπή σας, αν αυτό δεν είναι αναίσχυντο ξεπούλημα 

τότε τι είναι;; Να δώσετε πειστικές απαντήσεις και πρώτα απ’ 

όλα στους οπαδούς σας………… 

4)     Για τα εξαιρετικής σοβαρότητας παραπάνω θέματα θ΄ 

ακολουθήσει λεπτομερής ενημέρωση για να καταλάβουν καλά όλοι 

ότι η καραμέλα της ισχνής μειοψηφίας για συνταξάρες κ.λπ από τον 

ΕΤΕΑΕΠ, με τους όρους που οι ίδιοι τουλάχιστον προτείνου, τελικά 

θα έχει πικρότατη γεύση. 

 

9. Λίγες τελευταίες αλλά σταράτες τοποθετήσεις 

 

1) Εμείς συνάδελφοι δεν παίζουμε με τα δίκαια, εύλογα και 

λογικά ασφαλιστικά σας δικαιώματα, όπως η ισχνή 

μειοψηφία που μας ψέγει επειδή προτείναμε καταστατική 

διάταξη που κατ’ αποθέωση της αλήθειας ορίζει ότι η 

σύνταξη ούτε εγγυημένη ούτε βέβαιη είναι. 

Γιατί βρε αθεόφοβοι ήταν εγγυημένη και βέβαιη με το παλιό 

καταστατικό που θέλετε να επαναφέρετε; 
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Και πως και από ποιους ήταν εγγυημένη;; Και αφού ήταν 

εγγυημένη γιατί το ταμείο θα ήταν ήδη διαλυμένο/ 

χρεωκοπημένο από το 2020. Ξεχάσαμε ήταν εγγυημένο από 

το σύστημα της αλβανικής πυραμίδας που πράγματι ίσχυε 

στις σχέσεις εισφορών- παροχών των παλιών συνταξιούχων! 

2) Τέλος τι χρειάζεται να πούμε για τους συκοφαντικούς 

ισχυρισμούς περί δήθεν κατάργησης του αναδιανεμητικού 

συστήματος και θέσπισης του κεφαλαιοποιητικού………………. 

Όποιος έχει στοιχειώδεις ασφαλιστικές γνώσεις ξέρει άριστα 

ότι:  

• Η εφαρμογή των αναδιανεμητικών συστημάτων ασφάλισης 

προϋποθέτει πολύ καλές ροές νέων ασφαλισμένων. Δεν 

γνωρίζετε ότι από το έτος 2000 περίπου ουσιαστικά και από 

το έτος 2005 και τυπικά έχουμε μηδενικές ροές νέων 

ασφαλισμένων στο ταμείο. 

                   Σοβαρευτείτε λιγάκι κάποια στιγμή. Εξάλλου από την 01-01-      

                             2022 το ίδιο ακριβώς γίνεται και στον κλάδο επικούρησης του  

                              e-ΕΦΚΑ που έγινε πλέον κλειστή ομάδα κι αυτός. Το αγνοείτε  

                              αυτό;;  

• Τέλος για το κεφαλαιοποιητικό σύστημα που κατηγορείτε 

αγνοείτε ότι το ΕΤΕΑΕΠ από το έτος 2015 λειτουργεί στη βάση 

της νοητής κεφαλαιοποίησης ή ότι το νέο επικουρικό που 

λειτουργεί από 01-01-2022 λειτουργεί με το αμιγές 

κεφαλαιοποιητικό σύστημα; 

 

3) Δεν ξεχνάμε και τους πολύ ¨αληθείς¨ ισχυρισμούς σας περί 

δήθεν εξασφαλισμένης ισόβιας σύνταξης 400 ευρώ από τον                      

e-ΕΦΚΑ, τη στιγμή που όλοι οι Έλληνες συνταξιούχοι έχουν 

υποστεί δραστικότατες συρρικνώσεις στις εγγυημένες ( κατά 

τον κ. Σ. Φιλιππόπουλο ) συντάξεις που χορηγούσε ο ΕΤΕΑΕΠ. 

Δεν ξεγελάτε πλέον κανένα….. 

 

10. Καταληκτικά μηνύματα, 

 

1) Στο εξής δεν θα μένει αναπάντητο από συνδικαλιστική σκοπιά 

οποιοδήποτε λιβελογράφημα της ισχνής μειοψηφίας. 

2) Στο εξής και κατ’ εντολή της γ.σ. θ’ αξιολογούνται νομικά, από τη 

σκοπιά του ποινικού και αστικού δικαίου, όλα τα δημοσιεύματά, 

για τυχόν στοιχειοθέτηση αντιστοίχων ευθυνών. 

3) Σε κάθε περίπτωση και περίσταση, η παρούσα αιρετή διοίκηση του 

ταμείου: 
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• Θα υπερασπίζεται σθεναρά και αποφασιστικά, κυρίως τις 

εισφορές κάθε ασφαλισμένου που αποτελούν τους κόπους 

ολόκληρης ζωής, από κάθε άδικη επιβουλή. 

 

• Θ’ αντιτάσσεται μεθοδικά και οργανωμένα σε κάθε 

προσπάθεια « παρασιτισμού» είτε στο επίπεδο της 

ασφαλιστικής ομάδας του ΤΑΠΙΛΤΑΤ είτε σε ευρύτερο 

ασφαλιστικό πεδίο. 

Κουτοπονηριές τέλος………….. 

 

• Θα προστατεύει την περιουσία του ταμείου από τις κάθε 

είδους επιβουλές της ισχνής μειοψηφίας ( αυτοί που 

απεργάζονται την άμεση διάλυση του φορέα και την 

υφαρπαγή της περιουσίας του είναι αδιανόητο να 

εμφανίζονται σαν προστάτες …………) 

 

 

Καλό υπόλοιπο καλοκαίρι 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Μ. ΠΕΤΡΑΚΗΣ       Α. ΜΑΝΤΖΑΒΑΣ 


